Zagreb, 1959, 287-391, Dimitrije Bogdanović, *Knjiga o Kosovu*, Posebna izdanja, SANU, DLXVI, Beograd, 1985, str. 142-148.

³⁰ Vladimir Boban, *Jastrebov u Prizrenu*, Jedinstvo, Priština 1983, str. 180-185.

³¹ Iz jednog privatnog pisma Dimitrija Popovića, načelnika Ministarstva inostranih dela, od 2/15. juna 1905, vidi se da je bilo planirano da se prikupi „što veći materijal o nevoljama i patnjama kojima je srpski element u kosovskom vilajetu izložen. Taj bi materijal poslužio za eventualan korak kod velikih sila“. (ASANU, br. 14243/4565).

duša hoće. Oni stalno dalje pritiskaju, paleći, pljačkajući i ubijajući Srbe u kosovskom vilajetu.